
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας Μονίμων και με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού 
Δίκαιου υπαλλήλων που υπηρετούν στις Γενικές 
Διευθύνσεις ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα 
Υποστήριξης ΥΠΕΘΑ, στο Γραφείο Νομικού Συμ-
βούλου ΥΕΘΑ, και στη Διεύθυνση Ενημέρωσης 
του ΥΠΕΘΑ, για το έτος 2025.

2 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού.

3 Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο.

4 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ. - 
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

5 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσι-
ών Καθαριότητας, Ύδρευσης, Ηλεκτροφωτισμού 
και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Λήμνου, για 
το έτος 2025. 

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Ν.Π.Δ.Δ.«ΕΝΙΑΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣ-
ΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ (ΕΣ-
ΔΑΚ)», για το έτος 2025. 

7 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για το έτος 2025.

8 Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης και κατανο-
μής υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης για 
το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.800/1/11861/Σ.1673 (1)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας Μονίμων και με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού 
Δίκαιου υπαλλήλων που υπηρετούν στις Γενικές 
Διευθύνσεις ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα 
Υποστήριξης ΥΠΕΘΑ, στο Γραφείο Νομικού Συμ-
βούλου ΥΕΘΑ, και στη Διεύθυνση Ενημέρωσης 
του ΥΠΕΘΑ, για το έτος 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

β. του π.δ.  79/2023 «Διορισμός Υπουργών της Κυ-
βέρνησης, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄ 131),

γ. της υπό στοιχεία Φ.811/155791/Σ.22444/16.12.2024 
απόφασης Κατανομής Πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
του ΥΠΕΘΑ έτους 2025,

δ. του άρθρου 2 του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτι-
κού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α΄ 148).

2. Τις ανάγκες στις Γενικές Διευθύνσεις ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, 
ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα Υποστήριξης ΥΠΕΘΑ, του Γραφείου 
Νομικού Συμβούλου ΥΕΘΑ, και της Διεύθυνσης Ενημέ-
ρωσης του ΥΠΕΘΑ για την κάλυψη των ωρών εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, που παρέχουν οι υπηρετούντες 
υπάλληλοι, προκειμένου να ανταπεξέρχονται έγκαιρα 
και αποτελεσματικά στην εκπλήρωση της αποστολής 
του ΥΠΕΘΑ και να αντιμετωπίζουν εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες όπως επιθεωρήσεις έργων υποδο-
μής - κτιριακών εγκαταστάσεων, οικονομικές επιθεωρή-
σεις, υλοποίηση εξοπλιστικών - ερευνητικών προγραμ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 876

7417

04.03.2025 10:57:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7418 Τεύχος B’ 876/27.02.2025

μάτων, παρακολούθηση και ανάλυση βλητικών δοκιμών, 
έκδοση πιστοποιητικών Βιομηχανικής Ασφάλειας, κα-
τάρτιση - εκτέλεση Π/Υ και επεξεργασία και υποβολή σε 
αρμόδιες Αρχές Δημοσιονομικών Στοιχείων. 

3. Την υπ’ αρ. 11/25 εισηγητική έκθεση του Προϊστα-
μένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ από την 
οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται ετήσια οικονομική επιβάρυνση ύψους εκα-
τό εβδομήντα χιλιάδων (170.000) ευρώ που θα καλυφθεί 
σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων Π/Υ ΥΠΕΘΑ 
Ε.Φ 10111010000000 ΑΛΕ 2120201001 (155.000 €) και 
ΑΛΕ 2130201001 (15.000 €) οικονομικού έτους 2025.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία 
(μέχρι 22ης ώρας) με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για εκατόν πενήντα δύο (152) 
Μονίμους με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δίκαιου αορί-
στου χρόνου και με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δίκαι-
ου ορισμένου χρόνου υπαλλήλους που υπηρετούν στις 
Γενικές Διευθύνσεις ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα 
Υποστήριξης ΥΠΕΘΑ, στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου 
ΥΕΘΑ, του ΥΠΕΘΑ και στη Διεύθυνση Ενημέρωσης του 
ΥΠΕΘΑ, προς αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, επει-
γουσών, ή άλλων απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών 
του έτους 2025 και μέχρι τριάντα μια χιλιάδες διακόσιες 
(31.200) ώρες για το σύνολο των υπαλλήλων.

2. Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο, 
χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Η δαπάνη που θα προκύψει από το σύνολο των 
εγκεκριμένων ωρών υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτος 2025, ύψους εκατόν εβδομήντα χιλιάδων (170.000) 
ευρώ, Π/Υ ΥΠΕΘΑ 1011.101.0000000, ΑΛΕ 2120201001 
(155.000  €) και 2130201001 (15.000  €) και σε καμία 
περίπτωση δεν μπορεί να υπερβεί τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον οικείο αναλυτικό λογαριασμό εξόδων 
προϋπολογισμού της ΚΥ/ΥΠΕΘΑ, έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού.

1. Με την υπό στοιχεία Φ.894/3/645454/Σ.48/7.2.2025, 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις: 

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του Κώδικα Κοι-
νωφελών Περιουσιών  - Σχολαζουσών Κληρονομιών 

(ν. 4182/2013, Α΄ 185) όπως αναδιατυπώθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4223/2013 «Ενιαίος Φόρος 
Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 287) και 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881» (Α΄ 110),

β. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

γ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός, Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 91),

δ. των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα, 
γίνεται αποδεκτή η δωρεά προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 
της Ηρώς Βαχάρη, για τη χρηματοδότηση της ανακαί-
νισης του ΕΦ ΑΓΙΟΥ ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ της ν. ΣΥΜΗΣ, ύψους 
τριάντα εννέα χιλιάδων οχτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 
(39.825,00€), χωρίς Φ.Π.Α.. 

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. Φ.473/8/513891/Σ.331 (3)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48).
4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/2.11.2023 

απόφαση «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας» (Β΄ 6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.473/1/415777/Σ.133/9.1.2025/
ΓΕΕΘΑ/Β5/ΤΜΗΜΑ 2.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε: 

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη 
Μ.Υ. Καραπέτσα Ιωάννα του Θωμά (ΑΜ:21970), Κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού / ΠΕ Διοικητικού Οικονομι-
κού, με βαθμό Α΄, της δύναμης του ΕΤΥΠ / ΓΕΕΘΑ, διότι 
παράλληλα με τα καθήκοντα που της έχουν ανατεθεί 
(Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πολιτικού 
Προσωπικού/ΓΕΣ κατά το χρονικό διάστημα από 13 Σεπ. 
2023 μέχρι 23 Μαΐ. 2024, χειρίστρια των πληροφοριακών 
συστημάτων «ΕΡΓΑΝΗ» και «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»), έχει επιτελέσει 
άριστο έργο με υποδειγματικό τρόπο. Η εν λόγω υπάλ-
ληλος, εργαζόμενη ευσυνείδητα, με συνέπεια και υψηλό 
επαγγελματισμό, αθόρυβα και με ζήλο, ακόμα και πέραν 
του ωραρίου εργασίας της, πραγματοποίησε εξαιρετική 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7419Τεύχος B’ 876/27.02.2025

και σε βάθος εργασία στις πολλαπλές υποχρεώσεις της, 
υποβάλλοντας εισηγήσεις τεκμηριωμένες και ορθές και 
απέδειξε ότι διακατέχεται από υψηλό αίσθημα ευθύνης, 
πίστη και προσήλωση στην εκτέλεση της αποστολής της, 
με αποτέλεσμα να τυγχάνει της ευρείας αποδοχής του 
συνόλου του προσωπικού του ΕΤΥΠ/ΓΕΕΘΑ και να δια-
κρίνεται μεταξύ των συναδέλφων της για το εξαιρετικό 
ήθος, το υψηλό ηθικό και το πάθος στην εκπλήρωση του 
καθήκοντος, αποτελώντας παράδειγμα προς μίμηση για 
το σύνολο του προσωπικού του ΕΣ/ΓΕΕΘΑ.

Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονά-
δες-Υπηρεσίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ μετά τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 2122.7-3/9811/2025 (4)

Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ. - 
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 

13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 84), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν.  4690/2020 
(Α΄ 104), αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4760/ 
2020 (Α΄ 247) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 του 
ν. 5167/2024 (Α΄ 207).

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

2. Την από 3.2.2025 πρόταση του Αρχηγού του Λιμε-
νικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής. 

3. Την από 29.9.2024 Έκθεση κατάσχεσης και παράδο-
σης οχήματος από το Λ/Χ Σάμου.

4. Την από 10.1.2025 Υπηρεσιακή Βεβαίωση του Πρω-
τοδικείου Σάμου.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/6028/ 
28.1.2025 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Τύπος - 
Μάρκα - 
Μοντέλο

SKODA OCTAVIA Καύσιμο Πετρέλαιο

Κυβισμός 1.896 cc
Τόπος 
φύλαξης

Λ/Χ Σάμου

Αριθμός 
πλαισίου

TMBCS21Z862140486
Κατάσταση 
μέσου

Καλή 

Αριθμός 
αναγνώρισης 
κινητήρα 

Αδιευκρίνιστος
Λοιπός 
εξοπλισμός

Ο φερόμενος 
επί του οχή-
ματος εξοπλι-
σμός, κατά 
το χρόνο της 
κατάσχεσής 
του

Χρώμα Μαύρο
Θέσεις 
επιβατών

Πέντε (05)

Έτος 
κατασκευής

2005
Διανυθέντα 
χλμ.

264.715

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 3903 (5)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρε-
σιών Καθαριότητας, Ύδρευσης, Ηλεκτροφωτι-
σμού και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Λή-
μνου, για το έτος 2025. 

H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7420 Τεύχος B’ 876/27.02.2025

• των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 

• των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

• του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» και

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 35272/24.12.2024 (ΑΔΑ: Ψ3Θ0ΟΡ1Ι-0ΦΘ) 
απόφασή μας, περί επικύρωσης της νομιμότητας της 
υπ’ αρ. 265/2024 (ΑΔΑ: ΨΟΟΥΩΛΘ-ΖΒ8) απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λήμνου, που αφορά στη ψήφιση 
του Προϋπολογισμού και του Ο.Π.Δ. έτους 2025.

4. Το υπ’ αρ. 2026/7.2.2025 έγγραφο του Δήμου Λή-
μνου, με τα οποίο μας διαβιβάζεται για έλεγχο νομιμό-
τητας η υπ’ αρ. 03/2025 (ΑΔΑ: 9ΓΛ5ΩΛΘ-Τ6Α) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Λήμνου, σχετικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 2025/7.2.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λήμνου, περί ύπαρ-
ξης εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. 
έτους 2025, για την κάλυψη της δαπάνης. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την 24ωρη λειτουργία καθώς και την 
λειτουργία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευσης, ηλεκτροφωτισμού 
και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Λήμνου, για το 
έτος 2025, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007, αφού οι ανάγκες των υπηρεσιών καθαρι-
ότητας, ύδρευσης και ηλεκτροφωτισμού είναι τόσο με-
γάλες τόσο για την αποκομιδή των απορριμμάτων, προ-
κειμένου να μη τεθεί σε κίνδυνο πρωτίστως η δημόσια 
υγεία και το περιβάλλον, λόγω υστέρησης στο έργο της 
καθαριότητας, ώστε να εξασφαλίζεται ένα λίαν ικανοποι-
ητικό επίπεδο καθαριότητας και να εκτελείται το έργο κυ-
ρίως της αποκομιδής των απορριμμάτων κατά τις ώρες 
όπου θα επιφέρει την μικρότερη δυνατή όχληση όσο 
και για την άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών 
και βλαβών του δικτύου ύδρευσης, για την αδιάκοπη 
υδροδότηση των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση 
των βλαβών των αντλιοστασίων, των δικτύων αποχέτευ-
σης, για την πρόληψη πρόκλησης ζημιών από εκροές 
λυμάτων και προστασία της δημόσιας υγείας, καθώς το 
δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης λειτουργούν καθ’ όλη 
τη διάρκεια του 24ώρου, όλες τις ημέρες του χρόνου. 

Επιπλέον και για τη λειτουργία του Γραφείου Πολιτικής 
Προστασίας σε 24ωρη βάση για όλο το χρόνο για την 

κάλυψη εκτάκτων καιρικών φαινομένων (καύσωνας, πα-
γετός, χιόνι, πλημμύρες). Συγκεκριμένα για την πρόληψη, 
ετοιμότητα, συντονισμό του απαραίτητου δυναμικού και 
μέσων που αφορούν στην αντιμετώπιση και αποκατά-
σταση των καταστροφών που συμβαίνουν στην περιοχή 
του Δήμου Λήμνου.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους 74.800,00 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 του Δήμου Λήμνου, 
που θα βαρύνει τους εξής Κ.Α.: 20.6012.001, 20.6022.001, 
25.6012.001, 25.6022.001, 30.6012.001, 30.6022.001, 
35.6012.001 και 35.6022.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 11 Φεβρουαρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 1158 (6)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Ν.Π.Δ.Δ.«ΕΝΙΑΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣ-
ΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 
(ΕΣΔΑΚ)», για το έτος 2025. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).
3. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ΄ του άρθρου  2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.2.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 275/4.2.2025 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΝΙΑΙ-
ΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 
(ΕΣΔΑΚ)», αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 274/4.2.2025 βεβαίωση του Διευθυντή 
Διοικητικών  - Οικονομικών Υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΝΙΑΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΡΗΤΗΣ (ΕΣΔΑΚ)», με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. οικονομικού έτους 
2025 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10-6422.001, έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων υπηρετούντων υπαλλήλων, συνο-
λικού ποσού 12.000,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7421Τεύχος B’ 876/27.02.2025

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
του Ν.Π.Δ.Δ.«ΕΝΙΑΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡ-
ΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ (ΕΣΔΑΚ)», για το έτος 2025, ως κα-
τωτέρω:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ 
ΕΤΟΣ 

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

2
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

4 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30

5
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

6 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

8 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 7 Φεβρουαρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 9933 (7)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονί-

ων Νήσων για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) της υποπερ.  δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρ-
θρου 8 Α΄ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α΄ 232),

γ) του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της από 29 Δε-
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώσεως 
πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν 
γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων και 
τροποποιήσεως αυτής”» (Α΄ 126),

δ) του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την Τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α΄ 85),

ε) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/5.3.2007 (Β΄ 293) 
απόφαση περί μεταβίβασης στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον καθορισμό του 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που ερ-
γάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων,

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.6.2006 
(Β΄ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των δημοσίων υπηρεσιών και ΝΠΔΔ, 

ζ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. οικ.8961/1537/31.1.2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων, με το οποίο μας διαβιβάστηκε το 
αίτημά τους για την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
το έτος 2025 για τρεις (3) υπαλλήλους της υπηρεσίας με 
κύρια καθήκοντα και έναν (1) οδηγό.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-
μετωπιστούν οι αυξημένες αρμοδιότητες διενέργειας 
ελέγχων και συγκεκριμένα διενέργεια αγορανομικών 
ελέγχων σε εστιατόρια, μπαρ, εμπορικά καταστήματα, 
καταστήματα τροφίμων, υπαίθριο εμπόριο, πρατήρια 
υγρών καυσίμων και όπου λόγω της φύσης τους και του 
ωραρίου λειτουργίας τους ο έλεγχος πρέπει να διενερ-
γείται κατά τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, ή 
Κυριακές και, καθώς και στην αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απαιτεί 
την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις απογευματινές 
ή τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και αργίες.

4. Την υπ’ αρ. 12/24.1.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νή-
σων περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικ. 
έτους 2025 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκλη-
θεί από τη σχετική απόφαση.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-
γία της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων καθιερώνουμε για το έτος 2025 
24ωρη λειτουργία αυτής, καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για τρεις (3) υπαλλήλους της υπηρε-
σίας με κύρια καθήκοντα και έναν (1) οδηγό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7422 Τεύχος B’ 876/27.02.2025

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 12.806,40 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
0512.00.001 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 1353 (8)

Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης και κατανο-

μής υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 

του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης 

για το έτος 2025.

Ο ΚΟΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ -  
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81) και ειδι-
κότερα το άρθρο 7 που ορίζει τις αρμοδιότητες Διοικητή.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔΠ/Γ2/οικ/1692/27.6.2006 
απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των δημόσιων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769) όπως ισχύει με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 (Β΄ 1659).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α΄ 26).

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.84627/2011 υπουργική 
απόφαση «Διασύνδεση Νοσοκομείων και καθορισμός 
του τρόπου διασύνδεσής τους και λειτουργίας τους» 
(Β΄ 1681).

5. Την περ. β΄ της παρ. 3 και την περ. ε΄ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 43). 

6. Την παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

8. Το γεγονός ότι βάσει της παραπάνω εγκυκλίου  
«Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί υπε-
ρωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από τη 
δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17). 

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66148/23.12.2024 από-
φαση «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Πε-
ριφέρεια, και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2025» (Β΄ 7307) του 
Υπουργείου Υγείας με την οποία εγκρίθηκε το ποσό των 
είκοσι τριών εκατομμυρίων εξήντα μια χιλιάδων ευρώ 
(23.061.000,00 €) για το έτος 2025 για το σύνολο των 
Νοσοκομείων της 1ης Υ.ΠΕ. 

11. Την υπ’ αρ. 1942/17.1.2025 (ΑΔΑ:ΡΜΠΑ469Η26-
ΗΧ0) απόφαση της Διοίκησης 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, βάσει 
της οποίας κατανέμεται το ποσό των 166.500,00 € για 
την αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. του ΕΚΑ από 1.1.2025 έως 31.12.2025.

12. Το γεγονός ότι το ποσό των 166.500 € είναι εγγε-
γραμμένο στα όρια των πιστώσεων του εγκεκριμένου 
Προϋπολογισμού του Νοσοκομείου.

13. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη λειτουργία του 
Νοσοκομείου απαιτείται υπερωριακή απασχόληση και 
απασχόληση του προσωπικού κατά τις νυκτερινές και 
εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας.

14. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.91125/27.12.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1110) κοινή υπουργική απόφαση, Διορισμός 
κοινού Διοικητή στο ΓΝΑ ΚΑΤ - ΕΚΑ.

15. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.62/2.1.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
12) κοινή υπουργική απόφαση, παράταση θητείας του 
κοινού Διοικητή ΓΝΑ ΚΑΤ - ΕΚΑ.

16. Τη Νο 02/θ.17/31.1.2025 (ΑΔΑ:ΨΕΞ7ΟΡΡ1-Κ4Ζ) 
Απόφαση του κοινού Διοικητικού Συμβουλίου ΓΝΑ 
ΚΑΤ - ΕΚΑ.

17. Τις υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
και ΔIΔΔΔΗ/466/10.1.2025 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δη-
μοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών 
πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανι-
σμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - “Μί-
τος”» και «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών 
ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 
ενημέρωσης του ΕΜΔΔ “Μίτος” - Συμπληρωματικές οδη-
γίες» αντίστοιχα.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7423Τεύχος B’ 876/27.02.2025

Α) Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
νυχτερινές εργάσιμες ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές 
που παρέχονται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονί-
μων υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομείου, που αφορά συνο-
λικά σε 131 άτομα (τα οποία εναλλάσσονται σε βάρδιες) 
και 41.064 ώρες με ετήσιο κόστος 110.000,00 € επιμερι-
ζόμενες για:

• Το 1ο εξάμηνο του έτους 2025 σε 20.532 ώρες με 
κόστος 55.000,00 € (ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων 
και των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών).

• Το 2ο εξάμηνο του έτους 2025 σε 20.532 ώρες με 
κόστος 55.000,00 € (ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων 
και των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών). 

Β) Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης υπερωριακής 
απασχόλησης καθημερινής και αργιών των υπαλλήλων 
του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης, μονίμων και με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, που αφορά συνο-
λικά σε 147 άτομα και 23.678 ώρες με ετήσιο κόστος 
56.500,00 € επιμεριζόμενες για:

• Το 1ο εξάμηνο του έτους 2025 σε 11.839 ώρες με 
κόστος 28.250,00 € (ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων 
και των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών).

• Το 2ο εξάμηνο του έτους 2025 σε 11.839 ώρες με 
κόστος 28.250,00 € (ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων 
και των ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών).

 Ο αριθμός των υπαλλήλων μπορεί να αυξάνεται σύμ-
φωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας, με ανάλογη μείωση 
των ωρών υπερωριακής εργασίας, υπό την προϋπόθεση 
ότι δε θα γίνει υπέρβαση των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης στην περίπτωση που περιλαμβάνονται 
στη μηνιαία συγκρότηση των συνεργείων και δεν είναι 
δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης για το ίδιο 
χρονικό διάστημα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ίλιον, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο Κοινός Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7424 Τεύχος B’ 876/27.02.2025

*02008762702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


